
   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

1 

 

 

   

                 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

ȘI CERCETĂRII  

 AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  

DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 

 

 
 

 

MINISTRY OF EDUCATION 

AND RESEARCH  

OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  
 

P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 

OF CHISINAU 

 
 

 

               

                 

                 

      

MD-2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, 
www.upsc.md 

 

   

                 

     

Nr. PROIECT din 24 august 2025 
    

   

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare, 

ciclul I, Licență, învățământ cu frecvență redusă 
 

   

    

 
 

  

                 

  

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea admiterii la studii superioare de licență și 

master pentru anul universitar 2025-2026 în cadrul Universității Pedagogice de Stat „Ion 

Creangă‟ din Chișinău, aprobat la ședința Senatului UPSC din 30.06.2025, proces-verbal nr. 13, 

    

ORDON: 

    

A înmatricula la învățământ cu frecvență redusă, forma de finanțare prin contract, candidații 

la studii superioare, ciclul I, Licență, după cum urmează: 

Facultatea Arte Vizuale şi Design 

Arte plastice (română) 

 1)  Malai Valeria  9.24 

 2)  Evtuhova Margarita  9.13 

 3)  Cîșleanu Gabriela  8.83 

 4)  Caramanov Maxim  7.6 

Educaţie tehnologică (română) 

 1)  Parasii Alexandr  7.48 

Facultatea Biologie și Chimie 

Biologie (română) 

 1)  Cobzaru Maria  7.8 

 2)  Rusu Victoria  6.72 

Chimie (română) 

 1)  Guțu Viviana  8.21 

 2)  Sărăteanu Angela  7.59 

 3)  Plugaru Svetlana  6.73 

   



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

2 

 

 

   

Facultatea Fizică, Matematică și Tehnologii Informaționale 

Informatică (română) 

 1)  Chitic Daniil  7.71 

 2)  Fana Stanislav  6.86 

 3)  Cașciuc Constantin  6.79 

Matematică (română) 

 1)  Trofimov Natalia  8.59 

 2)  Pasnicenco Roman  7.64 

Facultatea Geografie 

Servicii hoteliere, turism și agrement (română) 

 1)  Hodonoagă Alexandru  8.21 

 2)  Davidov Svetlana  6.63 

 3)  Ciuș Octavian  6.41 

 4)  Argint Diana  6.25 

 5)  Rusu Alina  6.24 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Asistenţă socială (română) 

 1)  Feraru Silvia  8.25 

 2)  Garbuz Dana  8 

 3)  Cazac Daniela  7.95 

 4)  Josan Daniela  7.93 

 5)  Carajilescov Ana-djesica  7.78 

 6)  Jeleznîi Iulia  7.68 

 7)  Spînu Mariana  7.66 

 8)  Căldăraru Valeriu  7.44 

 9)  Feraru Maria  7.12 

 10)  Grigoraș Tatiana  7 

 11)  Talmaci Tatiana  6.95 

 12)  Leon Margareta  6.83 

 13)  Gorea Alexandru  6.59 

 14)  Golovei Nicolai  6.59 

 15)  Istrate Olesea  6.5 

 16)  Mînza Doina  6.47 

 17)  Popescu Cristina  6.43 

 18)  Cochirțev Rustam  6.34 

 19)  Negru Francesca  6.33 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

3 

 

 

   

 20)  Melnic Ana  6.31 

 21)  Filip Natalia  6.27 

 22)  Moldovanu Svetlana  6.25 

 23)  Izorean Arina  6.23 

 24)  Cujbă Raisa  6.2 

 25)  Muștuc Natalia  6.17 

 26)  Rusu Olga  6.11 

 27)  Triboi Nicoleta  5.86 

Psihopedagogie (română) 

 1)  Serjant Evelina  9.2 

 2)  Ghelețchii Dumitrița  8.98 

 3)  Bogatova Tatiana  8.1 

 4)  Nicora Cristina  7.96 

 5)  Babencu Marin  7.72 

 6)  Gațcan Diana  7.49 

 7)  Popovici Natalia  7.27 

 8)  Masacovschii Maria  6.79 

 9)  Vasilache Tatiana  6.77 

 10)  Fominîh Elena  6.76 

 11)  Mitrica Nicoleta  6.56 

 12)  Cornei Ina  6.55 

Psihopedagogie specială (română) 

 1)  Mîrzac Nicoleta  8.94 

 2)  Martîniuc Natalia  8.55 

 3)  Semionov Arina  8.11 

 4)  Nițu Victoria  7.99 

 5)  Vulpe Angela  7.73 

 6)  Știrbu Anna  7.67 

 7)  Jentimir Mirabela  7.62 

 8)  Sajin Irina  7.56 

 9)  Nani Victoria  7.49 

 10)  Beschieru Ecaterina  7.46 

 11)  Lîsaia Valentina  7.41 

 12)  Codreanu Elena  7.26 

 13)  Rotaru Angela  7.23 

 14)  Crudu Aliona  7.09 

 15)  Sîrbu Romina  6.99 

 16)  Mereuța Raisa  6.96 

 17)  Rîpa Tatiana  6.8 

 18)  Efremov Ecaterina  6.78 

 19)  Teticli Olga  6.61 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

4 

 

 

   

 20)  Doni Natalia  6.55 

Psihopedagogie specială (rusă) 

 1)  Șerban Iulia  9.39 

 2)  Topal Iulia  8.08 

 3)  Focșa Ecaterina  7.99 

 4)  Gladcaia Daria  6.91 

 5)  Novicov Iuri  6.76 

 6)  Saprico Ivan  6.7 

 7)  Edrinova Natalia  6.56 

 8)  Morozova Elena  6.55 

Facultatea Științe ale Educației 

Pedagogie în învăţământul primar (română) 

 1)  Pînzari Valentina  9.62 

 2)  Popa Olga  8.91 

 3)  Sturza Valentina  8.87 

 4)  Putină Liudmila  7.85 

 5)  Pînzaru Ana  7.71 

 6)  Golban Larisa  7.69 

 7)  Minciuna Elizaveta  7.62 

 8)  Gonceariuc Daria  7.35 

 9)  Jalbă Mirela  7.31 

 10)  Jentimir Diana  7.19 

Pedagogie în învăţământul primar (rusă) 

 1)  Grom Iulia  8.68 

 2)  Călărașanu Irina  8.65 

Pedagogie preşcolară (română) 

 1)  Condrea Larisa  9.19 

 2)  Dabija Alina  8.67 

 3)  Cibotari Victoria  8.17 

 4)  Postica Natalia  8.12 

 5)  Pisarenco Rodica  8.08 

 6)  Coțofana Lidia  7.79 

 7)  Scutaru Mariana  7.7 

 8)  Ciutac Maria  7.7 

 9)  Lipnevici Iulia  7.63 

 10)  Onila Ala  7.54 

 11)  Vîrlan Svetlana  7.48 

 12)  Ivanțoc Victoria  7.44 

 13)  Ganciu Tamara  7.11 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

5 

 

 

   

 14)  Grîu Alexandrina  6.89 

 15)  Buzurnîi Aliona  6.86 

 16)  Vornicean Mihaela  6.73 

 17)  Tuchilatu Nadejda  6.69 

 18)  Prodius Ana  6.69 

Pedagogie preşcolară CP (română) 

 1)  Sanduleac Ionela  7.69 

 2)  Ursu Steliana  6.94 

 3)  Cornea Mariana  6.88 
 

                 

        

 

       

     

Rector 
 

       

      

Barbăneagră Alexandra  
 

 

 

 
 

               

                 

 


